## Bekanntmachung-Nr. 206/2023 des Amtes Marne-Nordsee

Die 3. Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Marne-Nordsee findet statt am

## Mittwoch, den 13.12.2023, 17:30 Uhr im Sitzungssaal Bürgerbüro Friedrichskoog, Koogstraße 66, 25718 Friedrichskoog

## Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Anträge zur Tagesordnung / Beschluss über die Beratung von Tagesordnungspunkten in nichtöffentlicher Sitzung
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Anfragen
- 5. Mitteilungen
- 6. Niederschrift über die Sitzung vom 11.10.2023
- 7. Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung
- 8. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen (öffentlicher Teil)
- Bericht des Amtswehrführers
- 10. Kita Nordstern, Helse, hier: Beschluss Verwendungsnachweis 2022
- 11. Kita Sonnenstrahl; hier Naturgruppe Schnecken in Helse (Norderlandsteig)
- 12. Kindertagesstätte Nordstern, Helse; hier Beschluss Wirtschaftsplan 2024
- 13. Kindertagesstätte Speelkist, Neufeld; hier Beschluss Wirtschaftsplan 2024
- 14. Kindertagesstätten in Marne; hier Beschluss Wirtschaftspläne 2024
- 15. Personal an den Schulen; Personalkonzept für die offenen Ganztagsschulen
- 16. Jahresabschluss 2022 des Amtes Marne-Nordsee
- 17. Stellenplan des Amtes Marne-Nordsee für das Haushaltsjahr 2024
- Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2024 des Amtes Marne-Nordsee
- 19. Sonstiges

## <u>Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden voraussichtlich nichtöffentlich</u> beraten:

- 20. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen (nichtöffentlicher Teil)
- 21. KiTa Regenbogen; Kostenübernahmeantrag des Kitawerkes für die Sprachfachkraft
- 22. Anschaffung eines Buswartehäuschens in der Gemeinde Helse
- 23. Anschaffung eines Buswartehäuschens in der Gemeinde Diekhusen-Fahrstedt
- 24. Personalangelegenheiten hier: Bestellung einer Standesbeamtin für das Amt Marne-Nordsee
- 25. Vertragsangelegenheit; Besetzung des Friedhofsbeirates für den kirchlichen Friedhof am Standort Marne
- 26. Personalangelegenheit; Nachfolgeregelungen Verwaltungsleitung
- 27. Verschiedenes

Marne, 30.11.2023

Amt Marne-Nordsee Der Amtsvorsteher gez. Harm Schloe

Veröffentlicht in der Marner Zeitung am 05.12.2023.